30 de septiembre de 2022 
c. Acompañamiento:  hasta el 10 de diciembre de 2022 

3. PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN 

Se ha establecido, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente 
proceso de selección un presupuesto DE TRESCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($322.200.000.oo) impuestos incluidos, cuando a ello 
haya lugar, de acuerdo a las cotizaciones que sirvieron de base para determinar el 
presupuesto oficial. 

4. FORMA DE PAGO 

La Universidad Tecnológica de Pereira pagará al contratante el valor de la presente 
invitación, de la siguiente forma: 

a. El 40 % del valor estimado del contrato es decir la suma de Ciento veintiocho Millones 

Ochocientos Ochenta Mil Pesos M/Cte ($ 128.880.000.oo), contra entrega del plan 
operativo y gestión, definición y especificaciones de los requerimientos del software, 
recibido a satisfacción por el supervisor. 

b. El 30 % del valor estimado del contrato es decir la suma de Noventa y Seis Millones 
Seiscientos Sesenta Mil Pesos M/Cte ($ 96.660.000.oo), previa entrega de la 
herramienta con los 5 módulos, recibida a satisfacción por el supervisor. 

c. El 20% del valor estimado del contrato es decir la suma de Sesenta y Cuatro Millones 
Cuatrocientos Cuarenta Mil Pesos M/Cte ($ 64.440.000.oo), previa entrega de los 
ajustes requeridos a la herramienta, recibidos a satisfacción por el supervisor. 

d. El 10% del valor estimado del contrato es decir la suma de Treinta y Dos Millones 
Doscientos Veinte Mil Pesos M/Cte ($ 32.220.000.oo), previas evidencias de 
acompañamiento a la implementación de la herramienta que se requiera, recibidas a 
satisfacción por el supervisor. 

4.1 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Los recursos del presente proceso, provienen de los recursos desembolsados por el Ministerio